DJE Nº 200/2015, DE 05/11/2015

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO S DO DIA 03 D E NOVEMBRO DE 2015.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 4903/15-SGP – exonerar, a pedido, WAGNER JANESSON DE VASCONCELOS CORREIA,
matrícula 185817-3, do cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ, a partir de
27.10.2015, vinculado(a) ao Polo 01/Recife.

Nº 4904/15-SGP – nomear THOMAS WILLIAMS MACEDO DA SILVA (classificação 744), para
o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife), em
virtude da exoneração de Wagner Janesson de Vasconcelos Correia.

Nº 4905/15-SGP – nomear TATIANNE GOMES RODRIGUES DE SIQUEIRA (classificação 513),
para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife),
em virtude da desistência de posse de Guilherme Pires Bezerra de Carvalho.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente em exercício

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO S DO DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 4906 /1 5 -SGP – declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de posse em outro
cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os efeitos deste ato ao dia 29.10 .2015:
Nome                                  Cargo                            Polo                                   Matrícula
Pedro Eric Tavares Batista Técnico Judiciário/TPJ 02/Região Metropolitana I 1821474

Nº 4907/15-SGP – nomear GEORGINA MARQUES DE ALMEIDA CERQUEIRA (classificação
514), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação
01/Recife).

Nº 4908/15-SGP – nomear CLECIO DA SILVA CARNEIRO (classificação 112), para o cargo,
efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação 02/Região Metropolitana I),
em virtude da declaração de cargo vago de Pedro Eric Tavares Batista.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente em exercício

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO DO DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 4909/15-SGP – nomear FERNANDO GALDINO DA SILVEIRA JUNIOR (classificação 745),
para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife).

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente em exercício

O Exmo. Desembargador Leopoldo de Arruda Raposo, Presidente do Tribunal de Justiça em
exercício, exarou, em 03.11.2015, o seguinte despacho:

Requerimento – GUILHERME PIRES BEZERRA DE CARVALHO – Ref. Desistência de Posse
para o cargo de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo 01/Recife) - “Ciente. Convoque-se o
próximo”.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente em exercício

A Ilma Sra. Dra. Rita de Cássia Maciel Borges, Secretária de Gestão de Pessoas, por

delegação da Portaria nº 02/2012-DG, publicada no DJE de 29.02.2012, com fundamento no

Art.28, Parágrafo Único da Lei nº 6123, exarou, em 03.11.2015, o seguinte despacho: